
ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƯƠNG THỦY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   1080  /QĐ-UBND 

  

   

    Hương Thủy, ngày   17 tháng  4  năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ sung chỉ tiêu và điều chỉnh tiêu chuẩn, điều kiện 

 tuyển dụng công chức xã, phường năm 2023 

  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG THỦY 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25 tháng 

11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của 

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP 

ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây 

dựng lực lượng và chế độ chính sách đối với dân quân tự vệ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2013/TTLT-BNV-BQP ngày 10 tháng 4 

năm 2013 của Bộ Nội vụ và Bộ Quốc phòng hướng dẫn quy hoạch, đào tạo, bồi 

dưỡng và bố trí sử dụng đối với Chỉ huy trưởng, Chỉ huy phó Ban chỉ huy quân 

sự xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức và người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 48/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 10 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, vị trí việc làm, biên chế và cán bộ, công chức tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức, xã, phường, thị 

trấn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân thị xã về việc ban hành kế hoạch tuyển dụng công chức xã, 

phường năm 2023; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các xã, phường về việc đăng ký nhu 

cầu tuyển dụng công chức năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 



 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung chỉ tiêu tuyển dụng công chức xã, phường năm 2023, như sau:  

1. Số lượng: 05 chỉ tiêu. 

2. Vị trí việc làm, chức danh tuyển dụng:  

a) Công chức Tài chính - Kế toán phường Phú Bài (01 chỉ tiêu): Yêu cầu 

về trình độ chuyên môn, chuyên ngành đào tạo tốt nghiệp đại học trở lên chuyên 

ngành Tài chính - Ngân hàng hoặc ngành Kế toán - Tài chính. 

b) Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Thủy Thanh (01 chỉ tiêu): Yêu cầu về 

trình độ chuyên môn, chuyên ngành đào tạo tốt nghiệp đại học Luật trở lên và đã 

được bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch. 

c) Công chức Tài chính - Kế toán xã Phú Sơn (01 chỉ tiêu): Yêu cầu về 

trình độ chuyên môn, chuyên ngành đào tạo tốt nghiệp đại học trở lên chuyên 

ngành Kế toán. 

d) Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường xã 

Dương Hòa (01 chỉ tiêu): Yêu cầu về trình độ chuyên môn, chuyên ngành đào 

tạo tốt nghiệp đại học trở lên các ngành thuộc khối ngành về: Quản lý đất đai, 

Kinh doanh nông nghiệp, Khoa học Môi trường, Nông nghiệp, Quản lý tài 

nguyên, Thủy lợi, Giao thông, Kiến trúc và Luật. 

đ) Công chức Chỉ huy trưởng quân sự xã Phú Sơn (01 chỉ tiêu): Yêu cầu 

về trình độ chuyên môn, chuyên ngành đào tạo tốt nghiệp trung cấp quân sự cơ 

sở trở lên hoặc các ngành thuộc khối ngành quân sự. 

- Điều kiện đăng ký dự tuyển công chức Chỉ huy trưởng quân sự: Theo 

quy định tại Khoản 1, mục III, Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 

của Ủy ban nhân dân thị xã; 

- Tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển công chức Chỉ huy trưởng quân sự: 

+ Hiểu biết về lý luận chính trị, nắm vững quan điểm, chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; 

+ Có năng lực tổ chức vận động nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu 

quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; 

+ Am hiểu về phong tục, tập quán của cộng động dân cư trên địa bàn có 

nhu cầu tuyển dụng; 

+ Trong diện quy hoạch chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự cấp xã; 

+ Có khả năng phối hợp với các đơn vị Quân đội nhân dân, Công an nhân 

dân và lực lượng khác trên địa bàn tham gia xây dựng nền quốc phòng toàn dân 

và thực hiện một số nhiệm vụ phòng thủ dân sự, giữ gìn anh ninh, chính trị, trật 

tự an toàn xã hội, bảo vệ Đảng, bảo vệ tính mạng, tài sản của nhân dân, tài sản 

của Nhà nước. 

+ Có năng lực tham mưu cho cấp ủy, Ủy ban nhân dân xã ban hành các 

văn bản lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện công tác quốc phòng, công tác dân 

quân tự vệ, giáo dục quốc phòng - an ninh và phòng thủ dân sự; xây dựng nền 

quốc phòng toàn dân và thế trận an ninh nhân dân trên địa bàn cấp xã; 

+ Tham mưu có hiệu quả cho cấp ủy, chính quyền xã trong việc lãnh đạo, 

chỉ đạo thực hiện chế độ, chính sách đối với lực lượng dân quân tự vệ, dự bị 

động viên, chính sách hậu phương quân đội. 



 

+ Xây dựng và tổ chức thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ công tác quốc 

phòng, quân sự ở xã. 

Chức danh Chỉ huy trưởng quân sự: Thực hiện việc xét tuyển và bổ 

nhiệm. 

Điều 2. Điều chỉnh tiêu chuẩn và điều kiện đối với người đăng ký dự 

tuyển công chức tại điểm h, Khoản 1, Mục III, Quyết định số 415/QĐ-UBND 

ngày 28/02/2023 của UBND thị xã về việc ban hành kế hoạch tuyển dụng công 

chức xã, phường năm 2023 như sau: 

1. Chức danh công chức Tư pháp - Hộ tịch: Tốt nghiệp chuyên ngành Luật. 

 Điều chỉnh thành: Tốt nghiệp chuyên ngành Luật và đã được bồi dưỡng 

nghiệp vụ hộ tịch; 

2. Chức danh công chức Tài chính - Kế toán: Tốt nghiệp chuyên ngành Kế toán. 

Điều chỉnh thành: Tốt nghiệp chuyên ngành Kế toán, Tài chính - Ngân hàng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Trưởng phòng Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường: Thủy Thanh, 

Phú Bài, Phú Sơn, Dương Hòa, Thủy Dương; Thủ trưởng các ngành có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã;          

- CT, các PCT. UBND thị xã;   

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (TRT);  

- Trang Thông tin điện tử thị xã; 

- Trung tâm VH-TT&TT thị xã;  

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, S (02).                                                   

  

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

Nguyễn Thanh Minh 

 

 

 

 

 
 

 
  

 


		2023-04-18T09:35:01+0700




